de As sistência Social ".

Trata-se de Projeto de Lei oriundo de pedido formulado pela

Secretaria Municipal de Administração, por intermédio do Memorando no

31.1251202t.

O Crédito Adicional Especial, a ser aberto no vigente Orçamento,

compreende o valor de R$ 2.330.325,00 (dois milhões trezentos e trinta mil

trezentos e vinte cinco reais), a ser coberto mediante o superávit financeiro apurado

em balanço patrimonial do exercício anterior.

. Este Projeto de Lei tem por finalidade dar suporte orçamentário

visando à aquisição de um imóvel, para adesão do Município ao Programa

Habitacional do Governo do Estado paÍa a construção de casas populares e/ou

[...]

55.936,75 m2,localizado na Avenida Getúlio Vargas, Bairro Vitória Régia, devidamente registrado
junto à Matricula n'R-4/11.569,Livro 2-Il-5, Folha 223, ern31/05/2010, Av-1-44.681 - Port, 10L928
de19/07 /2013, clo CRI de Cáceres/MT.

Art,2o Fica aberto, no orçamento vigente, Crédito Adicional Especial no valor cle R$ 2.330.325,00

(dois milhões trezentos e trinta mil e trezentos e vinte cinco reais),

Art. 3o O crédito preconizado no art. 2o desta Lei cobrirá despesas pcla inclusão de Programa,
categoria econôrnica, gÍupo dc naturcza de despcsa, modalidacle de aplicação, elementos de
despesas, fonte cle recursos e terão as seguintes características Íinanceiras e Íuncional-programática;